
*UOHSX004CUKW*
UOHSX004CUKW

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

ROZHODNUTÍ

Č. j.: UOHS-S300/2012/VZ-12948/2012/550/JHn V Brně dne 13. července 2012

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
24. 5. 2012, na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Město Slaný, IČ 00234877, se sídlem Velvarská 136/1, 274 01 Slaný, za něž jedná 
RNDr. Ivo Rubík, starosta,

 navrhovatel – EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, se sídlem Václava Majera 573, 440 01 
Louny, za niž jednají Ing. Jan Egermayer, jednatel, a Ing. Jiří Benda, jednatel,

ve věci veřejné zakázky „REVITALIZACE HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA SLANÝ – 1. STAVBA -
HUSOVA ULICE“ zadávané v užším řízení, jehož oznámení bylo v informačním systému o veřejných 
zakázkách uveřejněno dne 30. 3. 2012 pod ev. č. 211785 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 
11. 4. 2012 pod ev. č. 2012/S 70-116081, rozhodl takto:

I.

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť se žádost stala zjevně bezpředmětnou.

II.

Návrh navrhovatele – EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, se sídlem Václava Majera 573, 
440 01 Louny, za niž jednají Ing. Jan Egermayer, jednatel, a Ing. Jiří Benda, jednatel – ze dne 
24. 5. 2012 na vydání předběžného opatření, jímž by mělo být zadavateli – Město Slaný, 
IČ 00234877, se sídlem Velvarská 136/1, 274 01 Slaný – podle § 117 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, uloženo pozastavení 
zadávacího řízení, se zamítá.



Č.j.: UOHS-S300/2012/VZ-12948/2012/550/JHn

2

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 24. 5. 2012 návrh 
navrhovatele – EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, se sídlem Václava Majera 573, 440 01 
Louny, za niž jednají Ing. Jan Egermayer, jednatel, a Ing. Jiří Benda, jednatel (dále jen 
„navrhovatel“), na přezkoumání úkonů zadavatele – Město Slaný, IČ 00234877, se sídlem 
Velvarská 136/1, 274 01 Slaný, za něž jedná RNDr. Ivo Rubík, starosta (dále jen „zadavatel“) –
učiněných ve veřejné zakázce „REVITALIZACE HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA SLANÝ – 1. 
STAVBA - HUSOVA ULICE“ zadávané v užším řízení, jehož oznámení bylo v informačním 
systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 30. 3. 2012 pod ev. č. 211785 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 11. 4. 2012 pod ev. č. 2012/S 70-116081.

2. Dne 24. 5. 2012, kdy Úřad obdržel uvedený návrh, bylo podle § 113 zákona zahájeno správní 
řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele.

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou:

o zadavatel,

o navrhovatel.

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-S300/2012/VZ-
9794/2012/550/JHn ze dne 19. 6. 2012. Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S300/2012/VZ-
9795/2012/550/JHn z téhož dne, určil účastníkům řízení lhůtu, ve které byli oprávněni 
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a oprávněni vyjádřit v řízení své stanovisko a lhůtu, 
ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

5. Dne 1. 6. 2012 bylo Úřadu doručeno vyjádření zadavatele, jehož součástí bylo rozhodnutí 
o zrušení zadávacího řízení. Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení na předmětnou 
veřejnou zakázku dne 29. 5. 2012 s odkazem na ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona, 
neboť s ohledem na skutečnosti uvedené v návrhu a s ohledem na skutečnost, že plnění 
veřejné zakázky má být financováno z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy, chtěl odstranit možné pochybnosti a zachovat zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

6. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost 
stala zjevně bezpředmětnou.

7. Jelikož v průběhu správního řízení zadavatel předmětné zadávací řízení zrušil, zanikla 
tak veřejná zakázka, která měla být Úřadem přezkoumána. Návrh („žádost“ 
v terminologii správního řádu, pozn. Úřadu), jehož součástí byl i návrh na nařízení 
předběžného opatření podle § 117 odst. 1 písm. b) zákona, kterým se navrhovatel domáhal 
pozastavení zadávacího řízení, se tak stal zjevně bezpředmětným. Úřad tedy rozhodl 
o zastavení řízení, tak jak je uvedeno ve výroku I. tohoto rozhodnutí a současně o zamítnutí 
návrhu navrhovatele na nařízení předběžného opatření spočívajícího v pozastavení 
zadávacího řízení tak, jak je uvedeno ve výroku II. tohoto rozhodnutí.



Č.j.: UOHS-S300/2012/VZ-12948/2012/550/JHn

3

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá odkladný 
účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží:
1. Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný
2. EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny

Vypraveno dne:
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




